МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

21.08.2025 г.                                                                                      № 541

г. Черкесск

В соответствии с п. 81 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля

2023 г. № 232/551 (далее – Порядок), приказами Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 11 ноября 2024 г. № 788/2089 «Об утверждении

единого расписания и продолжительности проведения основного

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025

году», от 11 ноября 2024 г. № 789/2091 «Об утверждении единого расписания

и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования по каждому учебному предмету, требований к использованию

средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году» (далее -

приказы №№788/2089, 789/2091) и  в целях организованного проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в дополнительный (сентябрьский) период на

территории Карачаево-Черкесской Республики в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить перечень пунктов проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования в

дополнительный (сентябрьский) период на территории Карачаево-Черкесской

Республики в 2025 году (далее – ППЭ) (приложение 1).

2. Начальнику Управления образования мэрии муниципального

образования г. Черкесска (Калмыковой С.А.):

- обеспечить организационную и техническую готовность ППЭ,

расположенных на территории муниципального образования и

задействованных в период проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования в

  «Об утверждении пунктов проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего

образования в дополнительный (сентябрьский) период на территории

Карачаево-Черкесской Республики в 2025 году»

дополнительный (сентябрьский) период, в соответствии с установленными

требованиями;

- оповестить городские органы исполнительной власти и службы

внутренних дел, здравоохранения, транспорта, противопожарной

безопасности о местах расположения ППЭ на территории муниципалитета.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием

обеспечить информирование участников государственной итоговой

аттестации о местах расположения ППЭ в дополнительный (сентябрьский)

период на территории Карачаево-Черкесской Республики в 2025 году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя Министра Ф.Б. Бекижеву.

И. о. Министра                                                                                Ш.Х-М. Шаманов

Исп. А.М. Кубекова

Тел.: 8(8782)26-69-37

Приложение 1 к приказу

Перечень пунктов проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в дополнительный

(сентябрьский) период на территории Карачаево-Черкесской Республики

в 2025 году»

№

п/п

Наименование

образовательной

организации, на базе

которой организован

ППЭ в 9 классах

Почтовый адрес ППЭ Ауд. /мест

(с учетом

участни-

ков с ОВЗ)

Ф.И.О.

руководителя

ОО,

контактные

телефоны

(раб. /моб.)

Код

ППЭ

1 МКОУ «СОШ № 2»

г. Черкесска

369000, КЧР, г. Черкесск,

 ул. Кавказская,17

15/225 Аслануков

Тимур

Мухамедович

8-878-226-17-79,

8-905-422-44-03

9001

2 МКОУ «СОШ № 3»

г. Черкесска

369004, КЧР, г. Черкесск,

ул. Балахонова, д. 73

23/321 Алиева Роза

Шагабановна

89283827357

9106

3 МКОУ «СОШ № 10

г. Черкесска»

369000, КЧР, г. Черкесск,

ул. Крупской, д. 29

21/315 Байрамуков

Эльдар

Магомедович

8-878-221-08-65

8-960-439-35-65

9107

4 МБОУ «Центр

образования № 11»

г. Черкесска

369000, КЧР, г. Черкесск,

ул. Кочубея, 28

23/345 Ляшова Елена

Владимировна

8-878-227-94-86

8-960-439-89-95

9105

5 МКОУ «Гимназия

№ 13» г. Черкесска

369000, КЧР, г. Черкесск,

ул. Первомайская, 99

19/275 Цекова Радина

Рабизоновна

8(8782)261554,

89632867805

9102

6 МКОУ «Лицей № 15»

г. Черкесска

369012, КЧР, г. Черкесск,

ул. Доватора, 70

18/260 Балкаров Руслан

Инальевич

8(8782)274653,

8928-655-77-81

9103

7 МБОУ «Гимназия

№ 16-детский сад»

г. Черкесска

369000, КЧР, г. Черкесск,

ул. Парковая, 15

22/300 Кургов Хазрет

Мухаджирович

8-878-227-05-31

8-928-389-41-77

9104